
Informace pro zahraniční klienty Kliniky chorob koní VFU Brno 

V současné době není provoz kliniky nijak omezen a vedení univerzity a zaměstnanci kliniky dělají maximum 

možného, aby klinika byla schopna poskytovat služby v plném rozsahu. Z pohledu Státní veterinární správy není 

přeshraniční pohyb zvířat nijak omezen. 

U neakutních stavů prosíme o zvážení, je-li návštěva Kliniky nezbytná. Bude-li přesto transport nutný, nebo u 

akutních pacientů lze situaci řešit tak, že bude kontaktována česká přepravní zdravotní služba pro velká zvířata, která 

je schopna na hranici zvíře s příslušnými dokumenty převzít formou přeložení pacienta nebo přepřaženi přívěsu pro 

transport koní. Využívá se hraniční přechod Hodonín-Holíč.
Mezi náležitosti, které bude nutné spolu s koněm předat, patří: 

 Ze strany klienta Vyplněná “ Smlouva o poskytnutí veterinární péče“
 v případě akutního pacienta hotovostní záloha ve výši 10 000 Kč (400 Eur) - nebude-li telefonicky předem

dohodnuto jinak;

 v případě, že bude na hranici přepojován vozík, pak je nutné předat řidiči zdravotní služby pro velká zvířata

OTP a navíc podepsané čestné prohlášení o technickém stavu přívěsu a o svěření přívěsu přepravci, který

bude koně přebírat na státní hranici;

 průkaz koně;

 potvrzení vysílajícího terénního veterináře

Kontakt na nonstop službu na klinice –  +420 725 375 122 

Kontakt na záchrannou službu pro velká zvířata - +420 777 991 040 http://www.konskazachranka.cz/ 

https://fvl.vfu.cz/files/upload/FVL%20VFU%20Brno/1670%20-%20Klinika%20chorob%20kon%C3%AD/Ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/revers_2018_cz.pdf
http://www.konskazachranka.cz/


P O T V R Z E N Í 

 
Potvrzujeme, že:  

kůň……………………………………………………………………………….. 

nar………………………………………………………………………………… 

č. pasu…………………………………………………………………………….. 

je přepravován v akutním život ohrožujícím zdravotním stavu za účelem odborného ošetření.  

Kůň je řádně vakcinován, s platným vyšetřením na infekční anémii koní. 

Přeprava je provedena speciální přepravní zdravotní službou, splňující aktuálně platné zásady 

nákazových a bezpečnostních opatření. 

 

V  ……………, dne………  ………………………………………… 

Podpis vysílajícího veterinárního lékaře 

…………………………………………… 

 

Čestné prohlášení 
Prohlašujeme, že technický stav přípojného vozidla s SPZ………………… aktuálně splňuje 

všechny předpisy pro provoz na veřejných komunikacích, a dobrovolně jej poskytujeme spolu 

s přepravovaným zvířetem řidiči zdravotní služby pro přepravu velkých zvířat. 

 

 

V…………………, dne………                     ………….………………………… 

       Podpis majitele přívěsného vozidla 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o poskytnutí veterinární péče č.  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:  

1.Poskytovatel:  
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Fakulta veterinárního lékařství, Klinika chorob koní  
sídlo: Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno    

IČ: 62157124 DIČ: CZ62157124  
tel/fax: 541562395, 541562372 email: reverskchk@vfu.cz  

(dále jen „poskytovatel“)    

  a  

2.Objednatel:    

Jméno a příjmení / firma: datum narození IČ: 

bydliště / sídlo:    

kontaktní adresa:    

tel.: email:   
Osoba oprávněná jednat za objednatele: ………………………………… datum narození: …………………  
Vztah osoby k majiteli koně – uveden v bodě 1.3  
bydliště:  

tel.: email:  
(dále jen „objednatel“) 

 
Čl. I.  

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat, za podmínek uvedených v této smlouvě, objednateli veterinární služby a objednatel se 

zavazuje zaplatit poskytovateli za provedené veterinární služby úplatu dle této smlouvy včetně vedlejších nákladů, které v 

souvislosti s poskytnutím veterinární péče poskytovateli vzniknou.  
1.2. Předmětem této smlouvy je přijetí koně:  

jméno: pohlaví: plemeno:  
barva: datum nar./stáří: další označení:  
(dále jen „pacient“)  

 k poskytnutí léčebně preventivní veterinární péče, která souvisí zejména s následující indikací: 

 ............................................................................................................................................................. (dále jen „léčba“). 

1.3. Objednatel se zavazuje předat pacienta poskytovateli a současně předložit doklady, z nichž vyplývá, že: 

 a. je vlastníkem zvířete (x),  

 b. je osobou oprávněnou jednat jménem vlastníka (jako statut. zástupce, zaměstnanec, pověřenec, aj.) (x), 

 c. je zde jiná skutečnost pro předání pacienta (x).  

 Současně s koněm byl poskytovateli předán Průkaz koně.  Ano …. Ne …. 

1.4. Objednatel prohlašuje, že byl poučen o zdravotním stavu pacienta a indikovaných léčebně preventivních výkonech výslovně 

 prohlašuje, že souhlasí s léčbou jakož i s provedením všech vyšetřovacích postupů, které určí poskytovatel, jakož i s 

 provedením veškerých úkonů, ke kterým je poskytovatel lege artis povinen. 

1.5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pacientovi odbornou péči a vynaložit veškeré možné úsilí k uzdravení pacienta. 

 Poskytovatel však neodpovídá za výsledek léčby, neboť ani při vynaložení veškeré dostupné péče nelze plně zaručit 

 uzdravení, resp. přežití pacienta.  

1.6. Poskytovatel tímto potvrzuje, že dne   převzal koně specifikovaného v ust. 1.2. smlouvy k poskytnutí odborné veterinární 

 péče. Dále převzal průkaz koně (x).  

 
Čl. II  

2.1. Smluvní strany se dohodly na předběžné ceně za poskytnutou péči ve výši………………Kč, kterou se objednatel zavazuje 
 

uhradit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu zálohy, a to i opakovaně v průběhu 
poskytování péče, a to až do výše předběžné ceny. 

 
2.2. Cena sjednaná dle ust. 2.1. zahrnuje provedení veškerých odborných veterinárních úkonů, cenu za léčiva, veterinární 

přípravky, materiál a cenu za léčebný pobyt včetně nákladů na ustájení a na výživu zvířete. Podkladem pro stanovení ceny je 

interní ceník platný ke dni převzetí zvířete, se kterým se objednatel měl možnost seznámit. 
 
2.3. Předběžná cena je cenou sjednanou odhadem, u které není zaručena její úplnost a může být navýšena o částky za činnosti, 

které v době uzavření smlouvy nebyly předvídatelné. 
 

Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 725 375 122 ● e-mail: reverskchk@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

mailto:reverskchk@vfu.cz
mailto:reverskchk@vfu.cz


2.4. Objednatel souhlasí s přiměřeným zvýšením předběžné ceny dle ust. 2.1. objeví-li se v průběhu poskytování veterinární péče 

potřeba úkonů, materiálových a dalších nákladů do rozpočtu nezahrnutých, jelikož se jedná o výkony a další náklady, které v 

době uzavření této dohody o ceně nelze s ohledem na povahu odborné činnosti poskytovatele předvídat. Dojde-li k 

podstatnému navýšení ceny, tj. o více než 20%, je poskytovatel povinen písemně (emailem) nebo telefonicky upozornit 

objednatele a oznámit mu nově určenou cenu. Objednatel se v takovém případě zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 24h emailem, faxem nebo písemně doručit poskytovateli souhlas s navýšením ceny. V případě, že tak ve stanovené lhůtě 

neučiní, má se za to, že s nově určenou cenou souhlasí. 
 
2.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli konečnou cenu dle písemného vyúčtování, které po ukončení léčby doručí 

poskytovatel objednateli. Objednatel je povinen zaplatit konečnou cenu v hotovosti, není-li sjednáno jinak. V konečném 

vyúčtování bude zohledněna uhrazená záloha. Hotově neuhrazené částky budou objednateli fakturovány na adresu 

uvedenou v záhlaví. 
 
2.6. Objednatel bere na vědomí, že vyúčtovanou úhradu za poskytnutou péči je povinen uhradit ve lhůtě splatnosti, a to i v případě, 

že řádně provedená činnost nevedla k očekávanému výsledku, případně došlo k úhynu zvířete. 
 
2.7. Po ukončení léčby vyzve poskytovatel objednatele k převzetí pacienta v poskytovatelem určené lhůtě. Nevyzvedne-li si 

objednatel pacienta v této lhůtě, je objednatel povinen zaplatit náklady za ustájení pacienta v paušální výši 500 Kč za každý 

den prodlení s převzetím pacienta.  
III. Revers 

 
Objednatel prohlašuje, že byl poučen o zdravotním stavu koně a předběžné diagnóze včetně indikovaných léčebně 

preventivních výkonů a souhlasí s takto předestřenou léčbou, včetně případné celkové anestezie koně, jakož i s 

provedením všech vyšetřovacích a léčebných výkonů, které jsou k poskytnutí odborné péče lege artis nezbytné. Objednatel 

bere na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za výsledek poskytnuté péče a že uzdravení koně, resp. jeho přežití, nelze 

ani při vynaložení veškeré dostupné péče plně zaručit. 

 

IV. Závěrečná ustanovení  
4.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 
4.2. Smluvní strany sjednávají, že smlouva se řídí právním řádem České republiky a na otázky neupravené touto smlouvou se 

použije ustanovení zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
4.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, je projevem jejich svobodné a vážné vůle a 

smlouva nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V. Dodatek 
 
Níže podepsaný majitel / zástupce majitele/ držitel, prohlašuje, že výše uvedený kůň je / není určen na porážku k 
lidské spotřebě. Nehodící se škrtněte. 

 

V Brně dne 

 
 

V........................ dne ..................... 
 

 

Za poskytovatele : 

 
 
 

 

Jméno, příjmení 

 

 

Za objednatele: …………………….. 
 

Jméno, příjmení 
 

 

Objednatel uvedený v záhlaví smlouvy souhlasí / nesouhlasí se zpracováním svých osobních údajů za účelem:  
- zpracování v elektronickém systému VFU Brno,  
- vedení zdravotnické dokumentace o pacientovi  
- zajištění informovanosti o vývoji zdravotního stavu, výši ceny, doby hospitalizace aj. 

 

Objednatel, není-li majitelem koně, avšak jedná za majitele, je oprávněn sdělit poskytovateli kontaktní údaje o majiteli pro přímý 
kontakt poskytovatele s ním. 

 

V Brně dne ……………..………………….………..  
Jméno, příjmení 

 
 

 

Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 725 375 122 ● e-mail: reverskchk@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124 

mailto:reverskchk@vfu.cz

